
令和５年４月 14 日 

１年生保護者の皆様へ 

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校  

校長 入江 孝  

おたよりのデジタル配信についてのお知らせ 

 

時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。常日頃は学校運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

本校では、保護者の皆様の利便性向上を目的に、学校からのお便りをデジタル化して個人情報を扱わずに

スマートフォンへ直接配信する無料サービス『スクリレお便り』を導入しております。 

このサービスの導入により、いつでもどこでもお便りの確認ができ、見逃し等が無くなり、本校にとって

も印刷作業の時間とコストの削減につながっております。 

つきましては、令和５年度は以下のとおり運用を開始いたしますのでよろしくお願いいたします。 

 

記 

１．利用サービス 

スマートフォン用アプリ『スクリレアプリ』 の『スクリレお便り』を利用 

※システムの開発、運用は理想科学工業が行います。 

 

２．スクリレアプリの利用登録方法 

  新規：「スクリレアプリ」をダウンロードした後、学校からお届けした「スクリレアプリ登録案内

書」および学校ホームページ掲載の「スクリレアプリ登録のしかた」に従い利用登録をお願い

します。登録の際は、お子さまの出席番号入力が必要になりますが、こちらは学校指定の「4

桁の番号」となります。お間違いのないようにお願いします。 

 

追加：(上にお子さまがいて、既にスクリレアカウントをお持ちの方)スクリレアプリの右下「メニュ

ー」→「受信クラス設定」→「受信クラスを登録(追加)する」から新規登録をお願いします。

新クラス QR コードが必要になりますので、学校からお届けした「スクリレアプリ登録案内

書」から読み取って登録してください。登録の際は、お子さまの出席番号入力が必要になりま

すが、こちらは学校指定の「4 桁の番号」となります。お間違いのないようにお願いします。 

※アプリの利用詳細やお問い合わせはスクリレ Web サイト（ https://www.sukurire.jp/ ）をご確認ください。 

 

３．運用開始日 

  令和５年４月 21 日(金)～  

  ※全てのお便りをデジタル配信するのではなく、一部については紙媒体で配付する場合もあります。 

 

【問い合わせ先】 

０２９７－３４－１２２３ 

事務職員 宮良 理愛・川島 義光 

教務主任 笹澤 清惠 

https://www.sukurire.jp/

